令和５年７月１８日
 朝日丘地区 小中学校保護者 様

豊田市立朝日丘中学校
校 長 杉 山 雅 洋

朝中スクールユニフォームについて（お知らせ）

小暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本校では、生徒の体調管理と活動の充実を目的として、スクールユニフォームでの学校

生活を推奨しております。下記の通り、昨年度よりスクールユニフォームに追加のウェア
を導入しております。

記

１ スクールユニフォームの考え方
「スクールユニフォーム」とは、夏及び冬の制服、学校指定のジャージ、半そで体操

服、ハーフパンツのことを指します。季節や行事等に合わせて、生徒が自分で判断し、そ
のときに適した服装を着用するという考え方です。昨年度より、朝中フォーマルウェア
として現在の制服の他に「追加のフォーマルウェア」を設定しております。また、体操服
として現在の体操服の他に「朝中 T シャツ」を追加しております。（朝中 T シャツは、
半そで体操服と同じ扱いです）

２ 朝中スクールユニフォームの位置づけ
  朝中フォーマルウェアとして、フォーマルウェア日には「追加のフォーマルウェア」

の服装も着用可、通常授業日には、朝中体操服に「朝中 T シャツ」を追加し、着用可と
しております。

 ※追加のフォーマルウェアは、デパートや一般の洋服販売店で購入していただいても結構です。

 ※スラックス、スカートの色については、「紺、黒、グレーをベースとし、チェックなどの柄(華美で
ないもの)が入ってもよい」こととします。朝日丘中学校ホームページをご覧いただければ、今年
度の生徒の様子を見ていただくことができます。

３ フォーマルウェア日の設定

以下の日をフォーマルウェア日として設定し、朝中フォーマルウェアで登校する日と
しています。

①入学式・始業式 ②修学旅行等の校外学習 ③定期テストなどのテスト日
④全校集会等集会を行う日 ⑤高校体験入学及び説明会 ⑥卒業証書授与式

   ⑦学校で指定する上記以外のフォーマルウェア日（事前にお知らせいたします）

４ その他

ご不明な点がございましたら、朝日丘中学校教頭までご連絡ください。
              担当：教頭 青木 久美子 電話：0565-32-0198

朝中スクールユニフォーム

朝中フォーマルウェア

夏・冬の制服

ブレザー【紺、黒等】
ワイシャツ【白】半袖・長袖
ポロシャツ【白】半袖・長袖
     ＋
スラックス【紺、黒、グレー等】
スカート【紺、黒、グレー等】

追加のフォーマルウェア

朝中体操服

朝中ジャージ
   上・下

朝中夏体操服

   ＋
ハーフパンツ

朝中 Tシャツ

追加の夏の体操服